Tirane, 2021

PROJEKT RESTAURIMI

"URA NE FSHATIN HASKOVE, GJIROKASTER"

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR I

MIRATOHET:
per KK.T.K.M

Sekretari

ARTA DOLLANI

Digitally signed by Arla
Arta Dollani
Date: 2021.02.17
04:06:26 +02'00"

Dollani

OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI
URA NE FSHATIN HASKOVE, GJIROKASTER

INVESTITOR

Projekt zbatimi

Emértimi i fletés: Shkalla

KAPAKU

PERGJEGJESI | SEKTORIT

Ing. Denisa Shehu

PROJEKTOI

Ark. A.Vavako Ark. ADollani it

-

/Ark. R.papavasili

Ark. Ll.Baballeku

Ark. B.Kraja

Data. JANAR 2021




PROJEKT RESTAURIMI: "URA NE FSHATIN HASKOVE", GJIROKASTER

Tiranée, 2021

VENDODHJA

-

5 »
wokasgrg 0 e

LARGESIA NGA QYTETI | GJIROKASTRES

VENDODHJA E MONUMENTIT NE RANG KOMBETAR

LARGESIA NGA FSHATI HASKOVE

[= e |

O0)

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR 1
TRASHEGIMISE KULTURORE

MIRATOHET:
per K.K.T.K.M

Sekretari

ARTA DOLLANI

OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI
URA NE FSHATIN HASKOVE, GJIROKASTER

INVESTITOR

Projekt zbatimi

Emértimi i fletés: Shkalla

VENDODHJA

PERGJEGJESI | SEKTORIT

Ing. Denisa Shehu

PROJEKTOI
Ark. A.Vavako Ark. ADollani it |5 H
Ark. R.papavasili Ark. D.Pirushi/':/"
77

Ark. Ll.Baballeku |Ing. D. Shehu

Ark. B.Kraja Ing. E. Mulléti

NeTFLETES |-

Data. JANAR 2021 A-0%




PROJEKT RESTAURIMI: "URA NE FSHATIN HASKOVE", GJIROKASTER

Tirane, 2021

DOKUMENTIM FOTOGRAFIK

FOTO ARKIVI

FOTO AKTUALE

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR 1
TRASHEGIMISE KULTURORE

| FOTO AJRORE

MIRATOHET:
per KK.T.K.M
Sekretari
ARTA DOLLANI
OBJEKT!I: PROJEKT RESTAURIMI
URA NE FSHATIN HASKOVE, GJIROKASTER
INVESTITOR

Projekt zbatimi

Emértimi i fletés: Shkalla
FOTO TE GJENDJES
EKZISTUESE

PERGJEGJESI | SEKTORIT

Ing. Denisa Shehu

PROJEKTOI
Ark. A.Vavako IArk. A.Dollani
Ark. R.papavasili \Ark. D.Pirushi

Ark. LLBaballeku  |ing. D. Shehu:

\Ark. B.Kraja Ing. E. Mulleti

Nr TFLETES

Data. JANAR 2021 ‘ A-




PROJEKT RESTAURIMI: "URA NE FSHATIN HASKOVE", GJIROKASTER

Tirane, 2021

RILEVIME

PAMJE BALLORE

=2 | e, L -
o= D@Qg \'\i § < & | / R ///
~ \’R_/—/v’—/
11788 111 640 70 87 68 785 934
2901
_
PLANIMETRIA E URES
T 017 0 L 1M Q/\g 0§ 1 Q-T T T A M B{J
d‘éUUBW b 1 “Hﬂ@ﬁ I UDDQEPVU ol 0 DDH}PL I/ UHDHU H.UHD UUMU [MSBB UDUHWHW UH : @H
i | oy Mo A R I by
gl ol (010 Dl dol | e bl b D Y Rl [ Te  ww T
F ~ - " “ 960
1965 |

PRERJA 1-1

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR I
TRASHEGIMISE KULTURORE
RS v T

18] A
= [ FoTo ARoRE |
[ X .
C ?( JJ(— iﬁ
o 1 MIRATOHET:
N~ ) ’L
™ =1 J
NI per KK.T.K.M
N
.. g “[ Sekretari
L ¥
w
220
234 ARTA DOLLANI
OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI

URA NE FSHATIN HASKOVE, GJIROKASTER

INVESTITOR

Projekt zbatimi

Emértimi i fletés:

RILEVIME

Shkalla

PERGJEGJESI | SEKTORIT

Ing. Denisa Shehu

PROJEKTOI

IArk. A.Vavako Ark. A.Dollani

e

|Ark. R.papavasili (Ark. D.Pirushi /s

[4LX!

|Ark. Ll.Baballeku Ing. D. Shehu'~

Ark. B.Kraja

Data. JANAR 2021 1




PROJEKT RESTAURIMI: "URA NE FSHATIN HASKOVE", GJIROKASTER

Tirane, 2021

EVIDENTIM/ NDERHYRJE

PAMJE BALLORE

prezencé vegjetacioni dhe patiné biologjike,
shtresa e kalldrémit'e degraduar

prezenceé vegjetacioni,
degradim i lidhésit t& muraturés

bordura e parapetit e degraduar

restaurim, konsolidim i kreut me
2 cm llac-gelgere guri
mungesé material guri

pastrim i mekanik i vegjetacionit dhe patinés
biologjike, restaurim i:shtresés sé kalldrémit si
origjinali me plotésim kalldrémi ku ka nevojé,

pastrim mekanik i vegjetacionit,
injektim, fugatim me llag gélgere
i muraturés

degradim i lidhé

sé gemerit, mu
uri

pastrim,injekti %
gélgere i murat
material guri ku

 lidhdsit

: muraturés, mungesé material guri
pastrim mekanik i vegjetacionit dhe bat_i'r%és biologjike,
injektim, fugatim me llag gélgere i muraturés, plotésim me
material guri sipas gjurmés dhe lartésisé ekzistuese.

R 93 ‘Wbll ures
urim me metoden shgep gep e
perforcim me shufra hekuri cdo 50 cm,

muratura e shpatullés sé urés e degraduar,
mungesé e lidhésit t& muraturés, mungesé
material guri, prezencé vegjetacioni dhe patiné

degradim i lidhésit t& muraturés s& gemerit; )

fugatime t& papérshtatshme, mungesé materiél_gﬂrj pRismalanik | vegjetaclontt dhe patinds

plotésim me material guri
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bioiogjike, restaurim me metoden shqep-qep,
injekt{m, konsolidim, fugatim me llag gélqere i
muraturés, plotésim me mur guri

pastrim i llagit t& degraduar, pastrim i fugatiméyé‘;fj. '

injektim, fugatim me llag gélqere i muraturés,.

plotésim me material guri ku ka mungesé
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1.Cdo nderhyrje do té realizohet pasi té béhet sondazh pér
thellésiné e themelit t&¢ kémbés sé urés.

Res

injektim, fugatim i zones

Sondazhi duhet té realizohet né kohé té thaté, né sezon kur
niveli i ujrave té jeté sa mé i ulét, dhe zona té jeté e thaté.
2.Pajantimi i gemereve eshte paragitur skematikisht.
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Sondazhi duhet té realizohet né kohé té thaté, né sezon kur
niveli i ujrave té jeté sa mé i ulét, dhe zona té jeté e thaté.

muratura e shpatuliés sé urés e degraduar, mungesé e
lidhésit t& muraturés, mungesé material guri, prezencé
vegjetacioni dhe patiné biologjike
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